Pugilū gloria. Comitū conuentus: expectatio: desiderium: vt Virg. Expectate veniſ. Funabili eodē: duplex cauſa

ac vnam exclusionē adhibetur. Pugilum gloria. Pugil dīc̄t a pugna: & pugna a pugno. Veteres nāq̄ ante vñum ſent. & ar morū pugnis: & calibis & mortib⁹ cotporū q̄ lucratice contabant. q̄ Comitū conuentus. Virg. eos comites dicit qui ſunt pugilū aſſeratores: an ſeruos q̄ dīhos ſequunt: an ſtudium certantū diuerſis ſauentū. **r** Clamor mulierū. Bñ mulier nō em̄ timet eas quibus ſuffragan vel res fragari non licet i theatro. **s** Vt ante tepus extre foras,

ne grauen passus videatur inuitaria & Veterē.

primū veterē in noua coepi vti conſuetudine nulli nouā concedit intellexeris: nō erit a pta ſentētān & ſupra dixit: nūc hēc plāne eſt pro noua. An a Terētio noui ideo dīctū eſt: quia nūc ali as exclūdunt eſt. & bone veterem: vt oſteat turpe non eſt qđ & aliis poētis ſigētigere. **v** Referto denuo. Aut veterē abundat: aut denuo.

**x** Primo actū placeo: quum interea rumor venit: datum

Iri gladiatores populus cōuolat. tumultuātur: clamāt:

Pugnant de loco. ego interea meum non potui tutari

Locum, nūc turbā nulla eſt: ocium: & silentium eſt:

uit: vt quod ſequitur non iudicio: ſed perturbatione faciūt. **z** Cum interea rumor venit datum ire. Hoc abhorret a noſtra conſuetudine: verū tamen apud antiquos gladiatores in theatro ſpectantur. **a** Datum iri. Datum iri dixit: vt fabulā cōmēderet: vt & omnia ſpectatoř: & populo dicātur. **b** Non potui tutari locum. Facete repetit locū: **c** Nuncturba non eſt. Tumultuantur, turba ad eſt.

Nuncturba non eſt. Turbam retrulit ad id quod ſupra dixit populus. c.t. Octū ad illud quod repugnat de loco: silentiū ad illud quod dixit clamor mulierū. Octū: pugnant: Silen-

tū: clamant. Nuncturba non eſt: ocium et silentiū: que adhortatio per enumerationē ad ip̄o eſt

d Mihī datum. Ab eō libis scilicet. e Vobis datur pō testas condecorandi ludos scēnicos: quasi ad aliquid agat populus cū spectet. f Nolite sincere per vos. Artem musicam. Oratorie: quasi non Terentii causa. agatur: sed artis musicæ. g Mīhi aūgoritati: Quia fā senex est. h Fau trix: adiutrixq̄ sicut.

Cōmendatio: i Terētium probō: & cītīs fīs gūra Analogia: vulc aut ſcīſe auctoritas tis ut a poplo placere debet: qui ipſi plāct. i Si nūc a uare. Cōmēdātio ab aī acti. a pōne at tributis. Si nūc a uare. A meritū deuen foris argumētū ad laudem fabulæ. Si nūc a uare. Per hēc verba Terentius vult de monſtrare: quā grauis auctor sit: quia ſuas comedias prober. Sic Horatius Ea cum respondere conc̄ris: que grauis Eſopus que doctus Roscius egit. k Et eum cī ſe quēſtū in animū induxi. Modo nō nūc q̄ subauditur: & ſi: vt ſit: & ſi eum eſſe: et cetera. Et eum eſſe q̄ ſtūm in animū idu xi. Vestris cōmodis: plus dixit cōmodis. q̄ ſi diceret voluptatib⁹. l Quēſtū maximum: Quā maxime iniqui iniqui.

m ſinete impetrare me. Qui in tutelam meam. Ordo eſt. ſinete impetrare: ne eum circūuentū iniqui iniqui.

n In tutelam meam. ſtūdium ſuū: & ſe in veſtrā ſcī. Idēſt q̄ ſi oratorie cauſam dixit. o Mea cauſa cauſam hanc accipite. Oratorie ſic enim ſit cum persona pro perſona ad cōmēdationem affertur. Mea cauſa cauſam hanc acceſt. Paranomasia. p Et date ſilentium. Quasi fabulae ac poētæ.

q Vt libeat ſcribere altas. Oratorie

q Mihīq̄ vt ſ. mihī pōrie dicit. docet enī poēta q̄ mento ipſe dicit debeat ſcenicus.

r Nouas expediat poſt hac. Ab utile ar gumētatio eſt: & bene: ut expediat tanq̄ facturus ſit: & ſi non expedierit dum quæ ſtūm maximum ſer ure populo putat.

s Precio emptas meo. Estimatione a me facta quātum ædiles darent: & proinde me piciliāte ſi abie cta fabula a me preciū: quod poētæ numerauerint reperant. ergo meo a me facto: a me ſtatuto. nam q̄ mō alibi dixit. Poſt q̄ ediles emerant: & bene ut ſequatur po pulus iudicium eius: cui estimare vere fa

bulas onus posuerit. Precio emptas meo: ut quidam volūt

periculū.

Primus Actus.

Philotis Meretrix. Syra Lena.

Er pol q̄ paucos reperias meretricibus fideles

Er pol q̄ pau cos re. 2 c. No uo genere hic vtracq̄ proſt. In dicitur: nā & Philo tis: & Syra non per tinent ad argumentū ſabule: Hęc aut̄ maluſt Terentius: quā aut̄ per prologū na ret argumentū: aut̄ induceret loqui. a Per pol q̄ paucos reperies, Hęc perſona Terentii more

extrinsecus assumit: ut ſit polt̄q̄ argumēti obscuritatem effigiat. Per pol paucos: Animaduertendum eſt in hac fabula. Ter entiū bonam meretricem inducitur: ne id cōtra morem videatur facere: etiā aliam meretricem: non malā inducere: ut id exemplis fiat tritius: & vſu verēſimileſ Per pol q̄ paucos. Ordo eſt per pol q̄ paucos reperies. nā

Z 2

# Primus Actus

per pol non est latinū sed per quā.i.nī  
mis. Quam paucos:quidam non paucos:sed paucis legūt:  
sic em Apollodorus

b Reperas: Aptū verbū ad raritatem & ideo nō dixit pau-  
ci sunt:sed paucos reperas si quos queras:non aut reperi-  
tis quod queritur:non queritur:nī si quod preto non sit:

c Fideles. Hīmōl sententiam rhetores

vocant:& mire non  
esse:sed euenit dixit.  
vt nō rationis:sed ca-  
sus sit id quod rānsi-  
mū est. Fideles. Fidi-  
mī maximis: fideles i-  
minorib⁹ negocis.

d Vel hīc Pamphi-  
lus: Transitus a gene-  
rali sententia ad speci-  
alem. Vel nunc vē al-  
ias coniunctio dissim-  
iliā est: Alias corre-  
ptionem significat: vt  
apud Ciceronem. Vī  
optimam me sanc-  
tam etiam Virg. Car-  
mina:vel.c.f.d 1. aut  
vīt modo. Iurabat.

q.h.q.f.tria sunt que  
jurabat:& quotiens:  
& q.sancte:quod tot  
rum de more amato-  
rum:& meretriciū dī-  
xit:quā ille rānsiō te  
neant:quos legē non  
possunt. e Vi qui  
uis. Non modo baca-  
chis:quā amica erat.

f Nūq̄ illa viua du-  
cturum vxorem. ita

.1.

furās primo furabat.

Nunc illa viua vxoretum ducturum: g En duxi. Pro-  
nuncia: vt mirantem ostendat. En duxit. En aduerbiū de-  
monstrans est: vt en alter. h Ergo propterea. Modo ergo  
effectū exprimit reprehendentis tarde sibi consentientē:  
Si Virg. Ergo age care pater ceruici imponere nostrū.

i Propterea te fedulo Sedulo instanter. & ex animo:& si-  
ne dolo. k Et moneo:& hortor. Monemus cōsilio:hor-  
tamur impulsu. l Ne cuiusq̄ misereat. Dicit te.

m Quin spolies:mutiles:laceres. Quin pro quominus:&

n magna persuasio est ad malefaciendū. n Spolies. Spoli-  
are est non minimā partem aufere. Mutile aliquid dera-  
here: sine quo res esse nō possit. Lacerare autē cū omnino nō  
habeas:quas imminuas. Mutiles. Imminuas:vn de mutili-  
dicti sunt boues:aut capri sine cornibus:nam male

multi putant dici:&

inde mulcher Vulcanus q̄ sit mutilatus:ac debilis, nam p̄-  
prie mulcher dictus est q̄ omnia mulcat. i. molliat:ac vī-  
cat: o Ut nī eximium habeam neminem. Vt nī pro ne-

& perseuerat in allegoria, nā exi-

ta talib⁹:& vide si pal-

chra meretrix puella

est. y Insidiaber.

Insidiari malum est:sed contra insidiari iustum est.

z Tamen pol candem iniurium. Et idem aliter:& vñc

mentius intulit:nam peius est ēādem esse omnibus:q̄ nūl

lum excipere. a In iunum. Iniquū. iniurium autem indi-  
gnantis modo significatio:& vñc aduerbiū habet.

b Vīcī aduersarios. D: more aduersarios mutato nomi-

ne posuit:durū enim fuerat:si amatores dicter. c Qua-

te vīa captent. Illi qui te captent:q̄pe tu eos:vel semel cape.

d Heu me miseram. Bene quia non persuasit: sed affectū

doloris expressit:intelligitur enim ex vultu eius non ē persuasus quod voluit. Heu me miseram cur non aut iste mihi

etas & forma est:aut tibi hæc sententia:

e. taliib⁹:& vide si pal-

chra meretrix puella

est. y Insidiaber.

f locutiōe. exēdi au-

tē causa de argumēto

suntur. quia Paphili

lus absens sit:et expe-

ctatur indies eius ad

uenient. Senex si que-

rat me mō: isse dico

ad portū. Hęc oīasub

missa:& veloci pñuciatiōe afferenda sunt hęc cīm desiderat

hīmōi verba:vt pōte & serui:& festinātis. b Percunctā

tū aduētū Paphili. Honestā cām dixit. i. post Paphili adue-

tū & percunctātū:& percontātū scribit:led percūtātū a cō-